SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image3]

[image: image4]徐开环表字[2024]10号

 SHAPE \* MERGEFORMAT

    SHAPE \* MERGEFORMAT

河北徐水经济开发区行政审批局

关于河北鑫言策再生资源回收有限公司
报废机动车回收拆解循环再用项目环境影响评价报告表的批复

河北鑫言策再生资源回收有限公司：

你公司所报“报废机动车回收拆解循环再用项目”环境影响评价报告已收悉，依据环境影响评价结论，经研究批复如下：

一、本项目位于徐水区遂城镇谢坊营村荣乌高速北行200米。项目东侧为国营保定农场和空地，南侧谢坊营村道，西侧为空地和众谊搅拌站，北侧为国营保定农场。本项目占地地块所属权为遂城镇谢坊营村集体所有，保定市徐水区遂城镇谢坊营村村民委员会已取得的不动产权证(冀(2019)保定市徐水区不动产权第0000242号)，用地性质为工业工地。保定市徐水区发展和改革局已于2024年8月20日为本项目出具了企业投资项目备案信息，编号：徐水发改备字 [2024]71号。
二、本项目总投资16200万元，其中环保投资50万元，环保投资占总投资比例为0.31%。本项目拟建设报废汽车拆解车间、单层、钢结构，新能源车辆暂存区、单层、钢结构，燃油车辆暂存区、单层、钢结构，地下水池、地下一层、地上一层、框架结构，室外雨棚、单层、简易钢结构，并配套厂区道路硬化、绿化等室外附属工程建设。同时拟购进国内最先进的液压拆车大力剪、大口径撕碎机、液压龙门剪切机等拆解设备、运输设备、环保除尘设备及其它附属设备。
本项目投产后，设计生产能力为年回收拆解报废机动车15000辆。
三、在落实报告表提出的各项污染防治和环境风险防范措施的前提下，项目建设从环境保护角度可行。同意本报告表作为项目建设和运营中环境管理的依据。
四、你单位在建设和日常管理过程中，要严格落实该报告表中的建设内容、各项污染防治、环境风险防范措施及要求，并重点做好以下工作：
1、废气。
废油液卸油、收集过程产生的非甲烷总烃经引风机收集+集气罩+活性炭吸附后，由1根15m高排气筒排放，非甲烷总烃排放执行《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB13/2322-2016)表1其他行业大气污染物排放限值。
拆解切割、压块打包工序产生的颗粒物经引风机收集+集气罩+布袋除尘器处理后，由1根 15m高排气筒排放，颗粒物排放执行《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2二级标准。
厂界非甲烷总烃和臭气浓度通过加强源头控制、厂房封闭，颗粒物通过厂房封闭、重力沉降、车间及厂区地面硬化等措施减少无组织排放。厂界非甲烷总烃无组织排放执行《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB13/2322-2016)表2企业边界大气污染物浓度限值要求，臭气浓度无组织排放执行《恶臭污染物排放标准》(GB14554-93)表1二级新扩改建标准要求，颗粒物无组织排放执行《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2无组织排放监控浓度限值。
厂区内非甲烷总烃无组织排放执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》(GB37822-2019)表A.1厂区内VOCs无组织排放限值。
2、废水。
拆解车间拆解区地面定期清洗废水经1套污水处理设备处理后全部回用于地面清洗，员工生活污水排入厂区防渗化粪池，防渗化粪池定期清掏、外运沤肥。回用水水质参照执行《城市污水再生利用 工业用水水质》《GB/T 19923-2024》表1洗涤用水限值(pH6-9、COD≤50mg/L、石油类≤1mg/L、氨氮≤5mg/L)。
3、噪声。
本项目噪声主要为生产设备运行时产生的噪声，选用低噪声设备，并采取基础减振、建筑隔声等降噪措施。南厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1中4类标准，其余厂界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1中2类标准。
4、固废。
本项目一般固体废物钢铁、有色金属、塑料、玻璃、橡胶属于可回收综合利用部分，外售相应单位。可用零部件属于可回收综合利用部分，外售附近修理厂。车辆五大总成属于特殊固废，具备再制造条件的，按照国家有关规定出售给具备再制造能力的企业经过再制造予以循环利用，不具备再制造条件的，进行剪切、压块外售钢铁企业。不可利用废物、废安全气囊、收集粉尘属于一般工业固体废物，由环卫部门统一收集清运处理。根据《国家危险废物名录》(2021版)废锂离子动力电池未列入国家危险废物名录中，且根据《关于废旧锂电池收集处置有关问题的复函》(环办函[2014]1621 号)，应委托专门公司回收处理，不属于危险废物。
危险废物包括废铅蓄电池、废电容器、废尾气净化催化剂、废油液、废制冷剂、废电路板、废机油滤清器、含汞废物、废弃含油抹布和劳保用品、废活性炭、污水处理设备运行产生的油泥、隔油棉，采用专用容器收集，分类分别储存于危废库，定期交有资质单位处置。
职工生活垃圾经分类收集后集中清运至环卫部门指定地点妥善处置。

五、项目建成后，配套建设的环保设施必须与主体工程同时投入运营。项目在运营前必须经过验收合格后方可正式运营。
六、本项目完成后全厂总量控制指标为：SO2：0t/a、NOX：0t/a、VOCS：0.091t/a、颗粒物：0.163t/a、COD：0t/a、氨氮：0t/a、总氮：0t/a、总磷：0t/a。
七、你单位应在收到本批复起10个工作日内，将环境影响报告表及批复送保定市生态环境局徐水区分局备案，并由保定市生态环境局徐水区分局负责项目的日常监督管理，同时按规定接受各级生态环境部门的监督检查。

河北徐水经济开发区行政审批局

2024年11月27日

河北徐水经济开发区行政审批局

★

 SHAPE \* MERGEFORMAT